
Susitikimo programa

GRUODŽIO 28 D., ŠEŠTADIENIS
Prašome laikytis visų nurodymų, kuriuos jums pateikė, kai atvykote: apie parapiją, 
kurioje esate apsistoję, transporto priemones bei jų tvarkaraščius, vidurdienio ir 
vakaro pamaldų laiką ir vietas, taip pat vietas, kur reikia eiti valgyti. Visa tai rasite 
plane, kur yra nurodymai dalyviams ﴾itinerarium﴿.
Rytą Susitikimo dalyviai vyksta į priėmimo vietas parapijose.
Popiete visi vyksta į vietas, kur dalinamas maistas. Keliaudami Susitikimo metu, būtinai 
laikykitės plane ﴾itinerarium﴿ pateiktų nurodymų.

Nuo 17.30 val. iki 18.00 val.
Dviejose vietose ﴾žr. planą ant Susitikimo knygelės viršelio﴿ dalinamas maistas 
vakarienei ir davinys rytdienos pietums. Labai svarbu: visada eikite valgyti į tą vietą, 
kuri nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿! Nepamirškite atsinešti maišelį, 
kurį gavote atvykę, šaukštą ir puodelį ar dubenėlį arbatai. Maišelis bus jūsų „leidimas“ 
gauti maistą vakarienei. 
 

 19.00 val.
PAMALDOS
Hala Stulecia ir bažnyčiose miesto centre. Labai svarbu: visada eikite į pamaldas į tą 
pamaldų vietą, kuri nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿!
Giesmes ir pamaldų tvarką rasite Susitikimo knygelės gale.

Skaitinys

Viešpats  tarė  Abramui:  „Eik  iš  savo  gimtojo  krašto,  iš  savo  tėvo  namų,  į 
kraštą,  kurį  tau  parodysiu.  Padarysiu  iš  tavęs  didelę  tautą  ir  tave 

palaiminsiu;  išaukšensiu  tavo  vardą,  ir  tu  būsi  palaiminimas.  Laiminsiu  tave 
laiminančius  ir  keiksiu  tave  keikiančius;  visos  žemės  gentys  ras  tavyje 
palaiminimą“. Abramas  išėjo,  kaip Viešpats  jam  buvo  paliepęs,  ir  Lotas  ėjo  su 
juo. Abramas buvo septyniasdešimt penkerių metų, kai paliko Haraną. Abramas 
pasiėmė savo žmoną Sarai, savo brolio sūnų Lotą, visus turtus, kuriuos jie buvo 
sukaupę,  ir visus asmenis, kuriuos  jie buvo Harane  įsigiję. Jie  leidosi  į Kanaano 
kraštą ir į Kanaano kraštą atkeliavo.

(Pradžios knyga 12, 1‐5)

Antrojoje pamaldų dalyje:
Brolio Alois apmąstymas, po to – malda prie kryžiaus.



Kaip būti ir Dievo karalystės, ir savo šalies piliečiais? Apmąstymas Šv. Rašto 
temomis. Dalyvauja Taizé bendruomenės brolis.
Kodas WS07, Papieski Wydział Teologiczny, Aula, ul. Katedralna 9

Tramvajus Nr.: 2, 3, 5, 10 / Autobusas Nr.: 106, 115, 148, 246, 715, A, C, N – 
Stotelė: Katedra, + 5 min. pėsčiomis

Po pamaldų grįžtame į nakvynės vietas. Prašome gerbti šeimininkus ir grįžti laiku, ne 
vėlai.
Prašome būtinai laikytis jums pateiktų nurodymų apie naudojimąsi transportu.
  

GRUODŽIO 29 D., SEKMADIENIS

Rytinės pamaldos parapijų, kur esate apsistoję, bažnyčiose

Prieš pamaldas arba po pamaldų – susitikimas skirtas susipažinti su dalyvius priėmusia 
parapija, su tais, kurie aktyviai dalyvauja jos gyvenime arba/ir apsilankymas vilties 
vietose.
Jei norite sužinoti, kada ir kur vyks kitų konfesijų pamaldos, jei jos nevyks parapijoje, kurioje 
apsistojote, prašome kreiptis į Informacijos punktą.
  

 14.15 val.
 Teminiai susitikimai

 Laikykitės nurodymų, eidami į teminių susitikimų vietas. Visuose susitikimuose bus 
kalbama anglų ir lenkų kalba. Jei norite, kad būtų verčiama į lietuvių kalbą, 
nedvejodami pasakykite tai savanoriams prieš prasidedant susitikimui. Daugiau 
informacijos rasite mobiliojoje programėlėje.
 Dalyviai, kurie vyksta į Hala Stulecia, gali kiekvieną popietę ﴾nuo 16.15 val. iki 17.15  
val.﴿ iš miesto centro važiuoti specialiaisiais tramvajais ﴾T4﴿.
 

DVASINGUMAS

Tyla ir asmeninė malda. Galimybė būti išklausytam ar priimti susitaikymo 
sakramentą.
Kodas AB02, Kościół Bożego Ciała, ul. Bożego Ciała

Tramvajus Nr.: 3, 10, 17, 23, 33 – Stotelė: Opera



Vidurio Rytuose gyvenančių krikščionių liudijimai: diskusija, pasidalinimas mintimis.
Kodas WS13, Szkoła Policealna Medyczna, sporto salė, ul. Stawowa 24

Tramvajus Nr.: 0L, OP, 2, 3, 5, 8, 9, 11, 23, 33 / Autobusas Nr.: 110, 145, 146, 148, 206, 
240,249, 251, 253, 255, 257, 259, K, N – Stotelė: Dworzec Główny, + 3 min pėsčiomis

Ar galima tarnauti dviem šeimininkams?  Kaip užsidirbti pragyvenimui ir tuo pačiu 
metu stengtis patobulinti pasaulį?
Kodas AA02, Parafia św. Wawrzyńca ﴾Šv. Lauryno parapija﴿, ul. Bujwida 51 

Tramvajus Nr.: 9, 17 – Stotelė: Grunwaldzka

Jezu, ufam tobie (Jėzau, pasitikiu tavimi), susitikimas su Gailestingumo Dievo 
Motinos seserimis, kurios teikia pagalbą įkalintoms paauglėms ar jaunoms 
merginoms.
Kodas AA05, Parafia Najświętszego Serca Jezusowego  ﴾Švenčiausios Jėzaus Širdies parapija﴿, 
pl. Grunwaldzki 3

Tramvajus Nr.: 0L, 4, 16, 33 / Autobusas Nr.: 145, 146, 149, 240, 241, D – 
Stotelė: Most Grunwaldzki

„Kai teisiame kitus – tampame akli, o meilė mus nušviečia“.  Dietrich Bonhoeffer 
gyvenimas ir liudijimas, dalyvauja liuteronų vyskupas Richard Bogusz ir Dietrich 
Bonhoeffer draugijos atstovai.
Kodas MP05, Ewangelicki Kościół Opatrzności Bożej, ul. Kazimierza Wielkiego 29  

Tramvajus Nr.: 3, 4, 5, 10, 23, 33 – Stotelė: Zamkowa, + 2 min. pėsčiomis

BAŽNYČIA

Kodėl verta skaityti Šv. Raštą šiandien? Kaip tai susieti su mūsų gyvenimu 21-
ajame amžiuje? Dalyvauja Lodzės arkivyskupas Grzegorz Ryś ir Taizé 
bendruomenės brolis.
Kodas TZ01, Hala Stulecia, ul. Wystawowa 1

Tramvajus Nr.: 1, 2, 4, 10, 16 / Autobusas Nr.: 145, 146, 253, 255, 715 – Stotelė: Hala Stulecia

GRUODŽIO 29 D., SEKMADIENIS



Ekologija šiandien: kokie yra prioritetai? Veikti, melstis…? Dalyvauja Pasaulinio 
katalikų klimato judėjimo, We&Waste, Climate Science Academy ir Extinction 
Rebellion judėjimų atstovai.
Kodas TZ03, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa, ul. Uniwersytecka 7‐10

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

„Karas danguje“, spektaklis, kurį sukūrė kurtieji, turintys klausos sutrikimų ir 
girdintieji iš Fundacja Migawka.
Kodas WS08, Wrocław Główny stotis – Sala Sesyjna, ul. Piłsudskiego 105

Tramvajus Nr.: 0L, OP, 2, 3, 5, 8, 9, 11, 23, 33 / Autobusas Nr.: 110, 145, 146, 148, 206, 
240,249, 251, 253, 255, 257, 259, K, N – Stotelė: Dworzec Główny

SOLIDARUMAS / VISUOMENĖ

Mano asmenybė ir mano asmenukė: diskusija, dalyvauja nuomonės formuotojas ir 
jaunas psichologas.
Kodas TZ01, Hala Stulecia, Audytorium, ul. Wystawowa 1

Tramvajus Nr.: 1, 2, 4, 10, 16 / Autobusas Nr.: 145, 146, 253, 255, 715 – Stotelė: Hala Stulecia

„Nepamirškite svetingumo, nes per jį kai kurie, patys to nežinodami, buvo priėmę 
viešnagėn angelus.“ Vroclavo ir Taizé kaimelio gyventojai, priėmę pabėgėlius, 
pasakoja apie savo patirtį.
Kodas TZ03, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa, ul. Uniwersytecka 7‐10

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

Sriuba ant stalo: pokalbis su benamiais, atviras bendravimas, valgio gaminimas ir 
menas. Kvietimas dalyvauti Zupa na Wolności benamiams darbe Plac Wolności 
aikštėje 17.00 val.
Dalyvių skaičius ribotas. Bilietus galima gauti nuo gruodžio 28 d. 17.00 val. Informacijos 
punktuose.
Kodas WS09, Dwór Polski viešbutis, 2 aukštas, ul. Kiełbaśnicza 2

Tramvajus Nr.: 3, 10, 15, 20, 23, 24, 33 / Autobusas Nr.: 102, 103, 110, 132, 142, 247, 248, 
253, 257, 602, D, K – Stotelė: Rynek, + 3 min. pėsčiomis



Naujos savanorystės formos. Kas aš esu ir kur galėčiau padėti?
Kodas WS04, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa  "C" pastatas, ul. Więzienna 8‐12

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

Mažos laikinos bendruomenės – mėnesį gyventi trijų ar keturių jaunų žmonių 
grupėje, drauge melstis, dalintis džiaugsmais ir sunkumais, kuriuos patiria visi šalia 
gyvenantys, dalyvauti solidarumo darbe.
Kodas WS07, Papieski Wydział Teologiczny, 11 salė,  ul. Katedralna 9

Tramvajus Nr.: 2, 3, 5, 10 / Autobusas Nr.: 106, 115, 148, 246, 715, A, C, N – 
Stotelė: Katedra, + 5 min. pėsčiomis

„Sustiprink, Viešpatie, mūsų kūną ir dvasią“. Temos pristatymas, po to – laikas 
pratyboms; dalyvauja jauni sporto treneriai.
Kodas WS15, Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej, sporto salė, ul. Trzebnicka 42‐44

Tramvajus Nr.: 0L, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 14, 15, 23, 24 / Autobusas Nr.: 104, 122, 132, 144, 240, 
247, 248, 249, 250  – Stotelė: Dworzec Nadodrze + 3 min. pėsčiomis 

MENAS IR TIKĖJIMAS

Atrasti Vroclavą, susitikti su miesto milžinais ir nykštukais. Interaktyvi ekskursija.
Naudokitės mobiliąja programėle arba eikite į Taizé Informacijos punktą miesto centre, kur 
prasidės ekskursija.

Legendinis lenkų svetingumas. Kiek jo yra likę šiandien? Šiuolaikinio meno paroda, 
kurią surengė 17 jaunų menininkų.
Nuo 14.00 val. iki 17.00 val. Gali tekti palaukti, nes patalpa nedidelė. Bilieto kaina (sumažinta) 5 
PLN.
Kodas WS11, Muzeum Współczesne ﴾Šiuolaikinio meno muziejus﴿, pl. Strzegomski 2a

Tramvajus Nr.: 3, 10, 20, 23, 31, 32, 33 / Autobusas Nr.: 132, 142, 243, 253 – Stotelė: pl. 
Strzegomski (Muzeum Współczesne)

GRUODŽIO 29 D., SEKMADIENIS



Europos baroko muzika. Viola da gamba ir violončelės koncertas.
Kodas WS12, Kościół św. Macieja,  pl. Nankiera 17

Tramvajus Nr.: 8, 9, 11, 17, 23 / Autobusas Nr.: 242, 251, 259 – Stotelė: Hala Targowa

Garbinimas ir šlovinimas. XV – XVII amžiaus ukrainiečių psalmės, gieda Zerno 
šeimos moterys.
Kodas AA55, Katedra greckokatolicka pw. św. Wincentego i św. Jakuba, pl. Nankiera 15

Tramvajus Nr.: 8, 9, 11, 17, 23 / Autobusas Nr.: 242, 251, 259 – Stotelė: Hala Targowa

Wrotizla, Vretslav, Presslaw, Breslau, o dabar - Vroclavas: miestas, kur per 
tūkstantmetę istoriją susitinka įvairios kultūros.
Kodas WS04, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa "C" pastatas, ul. Więzienna 8‐12

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

 

Nuo 17.30 iki 18.00 val.
Dalinamas maistas vakarienei ir davinys rytdienos pietums. Labai svarbu: visada eikite 
valgyti į tą vietą, kuri nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿! 
 

„Mes atleidžiame ir prašome atleidimo“ (1965 m. Lenkijos vyskupų laiškas 
Vokietijos vyskupams), pasakojimas ir apsilankymas Istorijos muziejuje.
Kodas WS06, Centrum Historii Zajezdnia, Grabiszyńska 184

Tramvajus Nr.: 4, 5, 11, 15 / Autobusas Nr.: 124, 126, 133, 134, 246, 251 – 
Stotelė: Bzowa (Centrum Zajezdnia)



19.00 val.
Pamaldos
Vieta, kur vyksta pamaldos, nurodyta plane ﴾itinerarium﴿.

Skaitinys

Apaštalai susirinko pas Jėzų ir apsakė jam visa, ką buvo nuveikę ir ko mokę. 
O  jis tarė  jiems:  „Eikite  sau vieni  į negyvenamą vietą  ir trupu7 pailsėkite“. 

Mat daugybė žmonių ateidavo ir išeidavo, ir jiems nebūdavo kada nė pavalgye. 
Taigi  jie  išplaukė  valemi  į  negyvenamą  nuošalią  vietą.  Žmonės  pastebėjo  juos 
išplaukiant,  ir daugelis tai sužinojo.  Iš visų miestų žmonės subėgo tenai pėse ir 
net  pralenkė  mokinius.  Išlipęs  į  krantą,  Jėzus  pamatė  didžiulę  minią,  ir  jam 
pagailo  žmonių,  nes  jie  buvo  tarsi  avys  be  piemens.  Ir  jis  pradėjo  juos mokye 
daugelio dalykų.

(Morkaus 6, 30‐34)
 

Antrojoje pamaldų dalyje:
Brolio Alois apmąstymas, po to – malda prie kryžiaus.

  

GRUODŽIO 30 D., PIRMADIENIS

8.30 val.
Rytinės pamaldos parapijose, kur esate apsistoję

Giesmė: Laudate Dominum (15)

Iš 146‐tosios psalmės
1. Šlovink Viešpatį, mano siela! Šlovinsiu Viešpatį visą gyvenimą, giedosiu šlovės 

giesmes savo Dievui, kol gyvas būsiu.
2. Viešpats sukūrė dangų ir žemę, jūrą ir visa, kas juose. Jis amžinai laikosi savo 

pažadų.
3. Jis gina nuskriaustųjų teises, alkaniems parūpina duonos. Viešpats išlaisvina 

kalinius.
4. Viešpats atveria akis akliesiems. Viešpats pakelia gyvenimo palaužtuosius, 

Viešpats myli teisiuosius.
5. Viešpats padeda našlaičiui ir našlei, bet suvingiuoja nedorėlių kelią.



Skaitinys

Viešpats  tarė:  „Atsistosi  prieš  žilagalvį,  pagerbsi  seną  žmogų  ir  bijosi  savo 
Dievo:  aš  esu  Viešpats.  Jei  gyventų  su  jumis  jūsų  krašte  ateivis,  jo 

neskriausi. Ateivis, gyvenanes su jumis, bus jums tarp jūsų kaip vieenis, – mylėsi 
jį  kaip  save  pa7,  nes  jūs  buvote  ateiviai  Egipto  žemėje:  aš  esu Viešpats,  jūsų 
Dievas“.

(Kunigų knyga 19, 32‐34)

Giesmė: Bóg jest miłoscią (1)

Tyla

Malda
Gyvasis Dieve, šloviname tave dėkodami už daugybę moterų, vyrų, jaunuolių ir 
vaikų, kurie visoje žemėje stengiasi būti taikos, pasitikėjimo ir susitaikinimo 
liudytojais.

Maldavimai
1. Meldžiame už tautų vadovus, kad jie būtų geros valios žmonės, kad visada 

siektų teisingumo ir laisvės.
2. Kristau, tu prisiėmei mūsų silpnumus ir sau užsikrovei mūsų negalias, sustiprink 

tuos, kurie patiria išmėginimus.
3. Už visus, kurie tarnauja engiamiems, svetimšaliams ir vienišiems.
4. Tau pavedame savo šeimas ir draugus, visus, kurie prašė mūsų maldų ir kurie 

meldžiasi už mus.
5. Už mūsų šalį, mūsų regioną, kad ten gyvenantys krikščionys būtų tiesos 

liudytojai ir vienybės kūrėjai, Viešpatie, mes meldžiame tave.

Tėve mūsų

Giesmės

Susipažinimas su vietos bendruomenėmis ir grupelių pokalbiai:

Pirmiausia reikia sudaryti grupeles, po to visi prisistatykite. Tada perskaitykite Šv. 
Rašto ištrauką ﴾Kunigų knyga 19, 32‐34﴿, taip pat vieną iš trijų pirmųjų Pasiūlymų 
2020‐tiesiems. Pasidalinkite mintimis naudodamiesi čia pateikiamais klausimais:

 • Kokias mintis man sukelia žodžiai „visada kelyje“? Taip pat žodžiai 
„visada įsišakniję“? Kaip aš esu ar norėčiau būti „visada kelyje“? Kur yra 
mano šaknys?

 What thoughts does the expression “always on the move” bring to mind? And what 
about the words “never uprooted”? In what way am I or would I like to be “on the 
move”? Where are my roots?

• Kokia yra mano kasdienė patirtis ir kaip aš sugebu gyventi aplinkoje, kai 



šalia manęs yra skirtingi žmonės? Ką esu patyręs savo šalyje 
bendraudamas su užsieniečiais ar svetimšaliais?

 What experience of human diversity do I have in my daily life and how do I manage 
with it? And what is my experience with foreigners or strangers in my country?

 

Nuo 12.00 val.
Galite atsigerti karštos arbatos ﴾kodas TZ02 miesto plane﴿.
 

 13.00 val.
PAMALDOS
Vieta, kur vyksta pamaldos, nurodyta plane ﴾itinerarium﴿.

Skaitinys

Paulius  rašė:  „Aš  nesakau,  kad  jau  esu  šitai  gavęs  ar  tapęs  tobulas,  bet 
vejuosi norėdamas pagaue, nes jau esu Kristaus Jėzaus pagautas. Vis dėlto, 

broliai, nemanau, kad  jau būčiau tai pasiekęs. Tik viena ekra: pamiršęs, kas už 
manęs, aš veržiuosi pirmyn, į ekslą, siekiu laimikio aukštybėse, prie kurio Dievas 
kviečia Kristuje Jėzuje“.

(Filipiečiams 3, 12‐14)
 

Baigiantis pamaldoms, vienas Taizé bendruomenės brolių skaitys trumpą 
apmąstymą.

 

 14.45 val.
 Teminiai susitikimai

 Laikykitės nurodymų, eidami į teminių susitikimų vietas. Visuose susitikimuose bus 
kalbama anglų ir lenkų kalba. Jei norite, kad būtų verčiama į lietuvių kalbą, 
nedvejodami pasakykite tai savanoriams prieš prasidedant susitikimui.

DVASINGUMAS

Tyla ir asmeninė malda. Galimybė būti išklausytam ar priimti susitaikymo 
sakramentą
Kodas AB02, Kościół Bożego Ciała, ul. Bożego Ciała 1

Tramvajus Nr.: 3, 10, 17, 23, 33 – Stotelė: Opera

GRUODŽIO 30 D., PIRMADIENIS



„Kai ieškai tiesos, ieškai Dievo, nesvarbu, žinai tai, ar ne“. Editos Štein filosofija, 
ieškoti tiesos visa savo esybe. Dalyvauja Editos Štein fondo atstovas ir Taizé 
bendruomenės brolis.
Kodas AA02, Parafia św. Wawrzyńca, ul. Bujwida 51

Tramvajus Nr.: 9, 17 – Stotelė: Grunwaldzka

Ar dar galima šiais laikais neprarasti vilties? Dialogas, dalyvauja žurnalistas ir Taizé 
bendruomenės brolis.
Kodas WS07, Papieski Wydział Teologiczny Aula, ul. Katedralna 9

Tramvajus Nr.: 2, 3, 5, 10 / Autobusas Nr.: 106, 115, 148, 246, 715, A, C, N – 
Stotelė: Katedra, + 5 min. pėsčiomis

Duoti ir gauti: raktas, padedantis suprasti Jėzaus gyvenimą bei mokymą ir niekada 
nebūti vienam. Temos pristatymas ir pasidalinimas mintimis grupėse.
Kodas WS04, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa  "C" pastatas, ul. Więzienna 8‐12

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

BAŽNYČIA

Ikonos: kelias į Dievą. Nuo klasikinės ikonografijos iki Jerzy Nowosielski (1923-
2011).
Kodas AA55, Katedra greckokatolicka pw. św. Wincentego i św. Jakuba, pl. Nankiera 15

Tramvajus Nr.: 8, 9, 11, 17, 23 / Autobusas Nr.: 242, 251, 259 – Stotelė: Hala Targowa

Kai skirtingos religijos egzistuoja šalia viena kitos, pasivaikščiojimas po Vroclavo 
Tarpusavio pagarbos rajoną.
Kodas MP05, Ewangelicki Kościół Opatrzności Bożej, ul. Kazimierza Wielkiego 29

Tramvajus Nr.: 3, 4, 5, 10, 23, 33 – Stotelė: Zamkowa, + 2 min. pėsčiomis



Užduokite klausimą rabinui – atvira diskusija su rabinu David Basok (nuo 14.45 
val. iki 15.45 val.).
Žydų valgiai nuo biblinių laikų iki šių dienų. Susitikimas su Danielle Chaimovitz 
Basok, sinagogos rabino žmona (nuo 16.00 val. iki 17.00 val.)
Dalyvių skaičius ribotas. Bilietus galima gauti nuo gruodžio 28 d. 17.00 val. Informacijos 
punktuose.
Kodas WS03, Synagoga Pod Białym Bocianem, ul. Włodkowica 7

Tramvajus Nr.: 4, 6, 7, 14, 15, 20, 24 – Stotelė: Narodowe Forum Muzyki,  + 3 min. pėsčiomis

„Visada kelyje, visada įsišakniję“, Bažnyčia besikeičiančiame pasaulyje. Susitikimas su 
Lenkijos Primu arkivyskupu Wojciech Polak ir broliu Alois iš Taizé bendruomenės.
Kodas TZ03, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa, ul. Uniwersytecka 7‐10

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

„Drauge daryti viską, kas įmanoma, ir nedaryti nieko, neatsižvelgiant į kitus“. 
Gyventi ekumenizmu šiandien, susitikimas su jaunais žmonėmis iš Lodzės ir 
liuteronų vyskupu Jerzy Samiec.
Kodas TZ01, Hala Stulecia, Audytorium, ul. Wystawowa 1
Tramvajus Nr.: 1, 2, 4, 10, 16 / Autobusas Nr.: 145, 146, 253, 255, 715  – Stotelė: Hala Stulecia 

„Eikite į visą pasaulį ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones“. Ar Bažnyčia 
yra visuotinė? Susitikimas su Lodzės arkivyskupu Grzegorz Ryś.
Kodas TZ01, Hala Stulecia, ul. Wystawowa 1

Tramvajus Nr.: 1, 2, 4, 10, 16 / Autobusas Nr.: 145, 146, 253, 255, 715 – Stotelė: Hala Stulecia

Vidurio Rytuose gyvenančių krikščionių liudijimai: diskusija ir pasidalinimas 
mintimis.
Kodas WS13, Szkoła Policealna Medyczna, sporto salė, ul. Stawowa 24

Tramvajus Nr.: 0L, OP, 2, 3, 5, 8, 9, 11, 23, 33 / Autobusas Nr.: 110, 145, 146, 148, 206, 240, 
249, 251, 253, 255, 257, 259, K, N – Stotelė: Dworzec Główny, + 3 min. pėsčiomis

GRUODŽIO 30 D., PIRMADIENIS



Įveikti kliūtis ir sienas mūsų visuomenėje; dialogas yra raktas į tarpusavio 
supratimą. Pasakojimai apie gyvenimą daugiakultūriame pasaulyje.
Kodas TZ03, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa, ul. Uniwersytecka 7‐10

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

Bendruomenės gyvenimo individualistiniame pasaulyje džiaugsmai ir sunkumai. 
Įvairios bendruomenės pasakoja apie kasdienį gyvenimą.
Kodas WS12, Kościół św. Macieja,  pl. Nankiera 17

Tramvajus Nr.: 8, 9, 11, 17, 23 / Autobusas Nr.: 242, 251, 259 – Stotelė: Hala Targowa

Kaip skleisti tikėjimą multimedijų pasaulyje? Kaip mūsų dienomis užmegzti ryšį su 
kitais žmonėmis?
Kodas TZ03, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa, ul. Uniwersytecka 7‐10

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis

Vieta, kur galima gerai jaustis; projektuoti atvirus, interaktyvius pastatus. Jaunų 
architektų grupė pasakoja apie savo projektus.
Kodas WS13, Szkoła Policealna Medyczna, Aula, ul. Stawowa 24

Tramvajus Nr.: 0L, OP, 2, 3, 5, 8, 9, 11, 23, 33 / Autobusas Nr.: 110, 145, 146, 148, 206, 240‐
249, 251, 253, 255, 257, 259, K, N – Stotelė: Dworzec Główny + 3 min. pėsčiomis

SOLIDARUMAS / VISUOMENĖ

Sukurti geresnį pasaulį? Pokalbis: jauni politikai iš įvairių Europos šalių pasakoja 
apie šiandienos svarbiausius klausimus ir iššūkius.
Kodas WS04, Uniwersytet Wrocławski – Wydział Prawa "C" pastatas, ul. Więzienna 8‐12

Tramvajus Nr.: 3, 5, 6, 7, 10, 23 – Stotelė: Uniwersytecka arba Uniwersytet / Autobusas Nr.: 
246, 247 – Stotelė: Uniwersytet, + 5 min. pėsčiomis



Klonai, dronai, išmanieji telefonai… Kaip šiandienos mokslas daro įtaką mūsų 
priimamiems sprendimams?
Kodas WS08, Wrocław Główny stotis – Sala Sesyjna, ul. Piłsudskiego 105

Tramvajus Nr.: 0L, OP, 2, 3, 5, 8, 9, 11, 23, 33 / Autobusas Nr.: 110, 145, 146, 148, 206, 
240,249, 251, 253, 255, 257, 259, K, N – Stotelė: Dworzec Główny

Projektas Brave Kids – įveikti kultūrinius konfliktus, kai nekalbama ta pačia kalba. 
Apmąstymas ir praktinės užduotys.
Kodas WS15, Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej, sporto salė, ul. Trzebnicka 42‐44

Tramvajus Nr.: 0L, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 14, 15, 23, 24 / Autobusas Nr.: 104, 122, 132, 144, 240, 
247, 248, 249, 250  – Stotelė: Dworzec Nadodrze + 3 min. pėsčiomis 

Mažos laikinos bendruomenės – mėnesį gyventi trijų ar keturių jaunų žmonių 
grupėje, drauge melstis, dalintis džiaugsmais ir sunkumais, kuriuos patiria visi šalia 
gyvenantys, dalyvauti solidarumo darbe.
Kodas WS07, Papieski Wydział Teologiczny, 11 salė, ul. Katedralna 9

Tramvajus Nr.: 2, 3, 5, 10 / Autobusas Nr.: 106, 115, 148, 246, 715, A, C, N – 
Stotelė: Katedra, + 5 min. pėsčiomis

MENAS IR TIKĖJIMAS 

Atrasti Vroclavą, susitikti su miesto milžinais ir nykštukais. Interaktyvi ekskursija.
Naudokitės mobiliąja programėle arba eikite į Taizé Informacijos punktą miesto centre, kur 
prasidės ekskursija.

Legendinis lenkų svetingumas. Kiek jo yra likę šiandien? Šiuolaikinio meno paroda, 
kurią surengė 17 jaunų menininkų.
Nuo 14.00 val. iki 17.00 val. Gali tekti palaukti, nes patalpa nedidelė. Bilieto kaina (sumažinta) 5 PLN.
Kodas WS11, Muzeum Współczesne, pl. Strzegomski 2a

Tramvajus Nr.: 3, 10, 20, 23, 31, 32, 33 / Autobusas Nr.: 132, 142, 243, 253 – Stotelė: pl. 
Strzegomski (Muzeum Współczesne)

GRUODŽIO 30 D., PIRMADIENIS



255 dienos: spektaklis pagal  Kazimierz Moczarski „Pokalbis su budeliu“, po to – 
keitimasis nuomonėmis.
Lenkų kalba, titrai anglų kalba (reikia labai gerai mokėti anglų kalbą). Dalyvių skaičius ribotas. 
Bilietus galima gauti nuo gruodžio 29 d. 17.00 val. Informacijos punktuose.
Kodas WS06, Centrum Historii Zajezdnia, Grabiszyńska 184

Tramvajus Nr.: 4, 5, 11, 15 / Autobusas Nr.: 124, 126, 133, 134, 246, 251 – 
Stotelė: Bzowa (Centrum Zajezdnia)

Naujai pažvelgti į baroką. Šiuolaikiškas  Michael Willmann kūrinio Opus Magnum 
pristatymas.  
nuo 14.00 val. iki 18.00 val.
Kodas WS10, Pawilon Czterech Kopuł, ul. Wystawowa 1

Tramvajus Nr.: 1, 2, 4, 10, 16 / Autobusas Nr.: 145, 146, 253, 255, 715 – Stotelė: Hala Stulecia

Lenkų liaudies muzika.
Kodas WS05, Impart salė, ul. Mazowiecka 17

Tramvajus Nr.: 0L, 4, 16, 33 / Autobusas Nr.: 145, 146, 149, 241, 250, D – Stotelė: Urząd 
Wojewódzki, + 5 min. pėsčiomis

 

Nuo 17.30 val. iki 18.00 val.
Dalinamas maistas vakarienei ir davinys rytdienos pietums. Labai svarbu: visada eikite 
valgyti į tą vietą, kuri nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿!
  

19.00 val.
Pamaldos
Pamaldų vieta nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿!

Skaitinys

Tuomet Viešpats  Dievas  padarė  žmogų  iš  žemės  dulkių  ir  įkvėpė  jam  į  nosį 
gyvybės alsavimą. Taip žmogus tapo gyva būtybe. Viešpats Dievas užveisė 

sodą Edene, rytuose, ir ten įkurdino žmogų, kurį buvo padaręs. Iš žemės Viešpats 
Dievas išaugino įvairių medžių, gražių akims ir gerų maistui, su gyvybės medžiu 
sodo viduryje ir gero bei pikto pažinimo medžiu. Viešpats Dievas paėmė žmogų 
ir apgyvendino jį Edeno sode, kad jį dirbtų ir juo rūpintųsi.

(Pradžios knyga 2, 7‐9.15)
 



Antrojoje pamaldų dalyje:
Brolio Alois apmąstymas, po to – malda prie kryžiaus.

 

GRUODŽIO 31 D., ANTRADIENIS

8.30 val.
Pamaldos parapijose, kur esate apsistoję

Giesmė: Venite, exultemus Domino (7)

Iš 36‐tosios psalmės
1. Viešpatie, tavo gerumas siekia dangų, tavo ištikimumas – debesis.
2. Tavo teisumas – kaip Dievo kalnai, tavo sprendimai – kaip jūros gelmės. 

Viešpatie, tu rūpiniesi žmogumi ir gyvuliu!
3. Dieve, koks brangus tavo gerumas! Tavo sparnų pavėsyje mes randame 

užuovėją.
4. Vaišinamės tavo Namų valgio gausa, girdai mus iš savo gėrybių upės.
5. Tu esi gyvybės šaltinis, tavo šviesoje matome šviesą.

Skaitinys

Jėzus  sakė:  „Kai  meldžiatės,  nebūkite  tokie,  kaip  veidmainiai,  kurie  mėgsta 
melses  stovėdami  sinagogose  ir  aikštėse,  kad būtų  žmonių matomi.  Iš eesų 

sakau  jums:  jie  jau  atsiėmė  užmokes7.  Kai  tu  panorėsi  melses,  eik  į  savo 
kambarėlį  ir  užsirakinęs  melskis  savo  Tėvui,  esančiam  slaptoje,  o  tavo  Tėvas, 
regines slaptoje, tau atlygins“.

(Mato 6, 5‐6)

Giesmė: Pan jest mocą (El Senyor) (6)

Tyla

Malda
Gyvasis Dieve, kartais mes jaučiamės svetimi šioje Žemėje, trikdomoje smurto bei 
aršių prieštaravimų. O tu įkvėpi mums ramybės Dvasią lyg švelnų vėjelio 
dvelksmą. Perkeisk mūsų abejonių dykumas ir parenk mus būti susitaikinimo 
skleidėjais visur, kur tik mus siųstum, kol mūsų pasaulyje atsiras taikos viltis.

Maldavimai
1. Jėzau Kristau, tu ateini mus atnaujinti ir perkeisti mus į Dievo paveikslą: 

nušvieski mūsų tamsybes.
2. Jėzau Kristau, mūsų širdžių šviesa, tu žinai mūsų troškulį: veski mus prie 



savosios Evangelijos šaltinio.
3. Jėzau Kristau, pasaulio šviesa, tu apšvieti kiekvieną iš mūsų: padėk mums 

įžvelgti tavąjį buvimą kiekviename žmoguje.
4. Jėzau Kristau, vargdienių drauge, atverki mumyse paprastumo vartus, kad 

galėtume tave priimti.
5. Jėzau Kristau, romusis ir nuolankios širdies, atnaujinki mumyse vaikų dvasią

Tėve mūsų

Giesmės
 

Grupelių pokalbiai:

Susiburkite į tas pačias grupeles, kaip pirmadienį. Tada perskaitykite Mato 6, 5‐6 ir 
ketvirtąjį bei penktąjį Pasiūlymus 2020‐tiesiems. Pasidalinkite mintimis naudodamiesi 
čia pateikiamais klausimais.
 

 • Ar meldžiuosi kasdieniame gyvenime? Jei taip, tuomet kur, kada ir kaip?
Do I pray in my daily life? If so, where, when and in what way?

 • Ar yra kokie nors Jėzaus žodžiai arba pasakojimas apie Jėzų, kurie man 
padeda melstis?

 Are there any words or sentences of Jesus, or else a story about him which helps me 
to pray?

• Ar malda padeda mums leistis į kelią? O gal priešingai, padeda vėl atrasti 
savo šaknis?

 Does prayer help us to be on the move? Or rather to rediscover our roots?

 

Nuo 12.00 val.
Galite atsigerti karštos arbatos ﴾kodas TZ02 miesto plane﴿.
  



13.00 val.
 PAMALDOS
Vieta, kur vyksta pamaldos, nurodyta plane ﴾itinerarium﴿.

Skaitinys

O dabar šis yra žodis Viešpaees, tavo kūrėjo, Jokūbai, – žodis to, kuris tave 
sukūrė,  Izraeli:  „Nebijok,  nes  aš  išpirkau  tave,  pašaukiau  tave vardu –  tu 

esi mano. Kai brisi per gilius vandenis, būsiu su tavimi, – upėse tu nepaskęsi. Kai 
eisi  per  ugnį,  nesudegsi,  –  liepsnos  tavęs  nepraris,  nes  aš  esu Viešpats,  tavo 
Dievas, Izraelio Šventasis, kuris tave gelbse“.

(Izaijo 43, 1‐3)
 

Baigiantis pamaldoms, vienas Taizé bendruomenės brolių skaitys trumpą 
apmąstymą.

 
 

15.00 val.
Šalių ar regionų susitikimai

Šie Taizé bendruomenės brolių rengiami susitikimai, tai ‐ galimybė pasvarstyti, kaip 
mes galėtume tęsti Pasitikėjimo piligrimystę grįžę į namus.
 

• Lietuva
kodas AB02, Kościół Bożego Ciała ﴾Dievo Kūno bažnyčia﴿, ul. Bożego Ciała 1
Tramvajus Nr. 3, 10, 17, 23, 33 – Stotelė: Opera

 

Nuo 17.30 val. iki 18.00 val.
Dalinamas maistas vakarienei. Labai svarbu: visada eikite valgyti į tą vietą, kuri 
nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿!
  

GRUODŽIO 31 D., ANTRADIENIS



19.00 val.
PAMALDOS
Pamaldų vieta nurodyta Susitikimo dalyvio plane ﴾itinerarium﴿!

Skaitinys

Matydamas aplinkui didžiulę minią, Jėzus įsakė ires į kitą krantą. Čia priėjo 
vienas  Rašto  aiškintojas  ir  tarė  jam:  „Mokytojau,  aš  seksiu  paskui  tave, 

kur ek tu eisi!“ Jėzus atsakė: „Lapės turi urvus, padangių sparnuočiai – lizdus, o 
Žmogaus Sūnus neturi kur galvos priglause“.

(Mato 8, 18‐20)
 

Antrojoje pamaldų dalyje:
Brolio Alois apmąstymas, po to – malda prie kryžiaus.

 

Gruodžio 31 d. vakare Vroclave dirbs mažiau visuomeninio transporto priemonių 
﴾kai kurie maršrutai﴿. Patikrinkite informaciją savo plane ﴾itinerarium﴿, ar nėra 
konkrečių nurodymų apie transporto priemonių darbą šįvakar.
  

23.00 val.
Parapijose, kur esate apsistoję, vyks Maldos budėjimas už taiką, vienijantis su 
tautomis, kurios kenčia, po to – Tautų šventė.

Giesmės: Jubilate coeli (9) ir Bóg jest miłoscią (1)

Įvadinė malda
Kristau, tu rūpiniesi tuo, kas mums rūpi. Tu, Prisikėlusysis, ateini kaip vargšas, 
kuris nenori įkyrėti, tu eini drauge, bet nesibrauni į mūsų širdis. Tu esi šalia, 
pasitikėdamas ir nė vieno neapleisdamas. 

Giesmė: Slavite vsi narody / Laudate omnes gentes (13)

Iš 23‐iosios psalmės
1. Viešpats yra mano Ganytojas, – man nieko netrūksta. Žaliose pievose mane 

paguldo, prie ramių tvenkinių gano.
2. Jis atgaivina mano gyvastį, veda teisumo takais, kaip dera jo vardui.



3. Nors einu per tamsiausią slėnį, nebijau jokio pavojaus, nes tu su manimi. Tavo 
ganytojo lazda ir vėzdas – jie mane apgins.

4. Tu padengi man stalą mano priešų matomoje vietoje, patepi dosniai mano 
galvą aliejumi – sklidina mano taurė!

5. Tik gerumas ir ištikima meilė lydės mane per visas mano gyvenimo dienas, ir aš 
visados gyvensiu Viešpaties Namuose. 

Skaitinys

Jėzus sakė:  „Viskas man yra mano Tėvo aeduota;  ir niekas nepažįsta Sūnaus, 
ek Tėvas, nei Tėvo niekas nepažįsta, ek Sūnus ir kam Sūnus panorės apreikše. 

Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėge: aš jus atgaivinsiu! Imkite 
ant  savo  pečių mano  jungą  ir mokykitės  iš manęs,  nes  aš  romus  ir  nuolankios 
širdies,  ir  jūs  rasite  savo  sieloms  atgaivą.  Mano  jungas  švelnus,  mano  našta 
lengva“. 

(Mato 11, 27‐30)

Giesmė: Przybądź, Duchu Boży (14)

Tyla

Maldavimai
1. Už karo ir prievartos aukas, mes meldžiame, o Dieve.
2. Už tuos, kurie sužeisti priespaudos ir gyvenimo sunkumų, mes meldžiame, o 

Dieve.
3. Už senyvus ir ligonius, kurie yra vieniši, mes meldžiame, o Dieve.
4. Už tuos, kurie siekia atkurti taiką, kurti teisingumą ir pagelbėti kenčiantiems, 

mes meldžiame, o Dieve.
5. O Kristau, tu už mus mirei ir prisikėlei, kad niekas niekada negalėtų mūsų 

atskirti nuo Dievo meilės.

Tėve mūsų

Giesmė: Sanctum nomen Domini (19)

Malda
Palaimink mus, Kristau Jėzau, tik tavyje mūsų širdys atranda poilsį ir ramybę.

Giesmės

GRUODŽIO 31 D., ANTRADIENIS



 

SAUSIO 1 D., TREČIADIENIS

Pamaldos parapijų, kur esate apsistoję, bažnyčiose

Jei norite sužinoti, kada ir kur vyks kitų konfesijų pamaldos, jei jos nevyks ten, kur apsistojote, 
prašome kreiptis į informacijos punktą.
 

Pietūs kartu su parapijos nariais.
 

Nuo 16.00 val.
Išvykimas. Autobusai išvyksta iš Stadion Miejski ﴾TRA4 miesto plane﴿.
 



Pagrindinis informacijos telefonas

+48 71 880 84 00
Pirmosios pagalbos punktų darbo laikas: žr. 2 psl.

Nuskenuokite šį kodą...

...jei norite rasti susitikimo 
pavadinimą ir vietą.


